
Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
 Tef. 945 01 64 08 

ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA 
DEMOGRAFIKOAREN SAILA
Gizarte Politiketako Sailburuordetza
Gizarte Zerbitzuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR, JUVENTUD 
Y RETO DEMOGRÁFICO
Viceconsejería de Políticas Sociales
Dirección de Servicios Sociales

Ebazpena, Zerbitzu Sozialen zuzendariarena, 
gizarte-larrialdietarako laguntzen 
erregelamendua onartzen duen dekretua 
herritarrei aurretiazko kontsulta egiteko 
aurkezten duena.

Resolución de la Directora de Servicios Scociales 
por la que se somete a consulta previa a la 
ciudadania, el decreto por el que se aprueba el 
reglamento de las ayudas de emergencia social

Ongizate, Juventud eta Erronka Demografiko 
Sailaren ustez, egokia da xedapen orokor bat 
egitea, gizarte-larrialdietarako laguntzen araudia 
arautzen duen dekretua onartzeko

El Departamento de Bienestar, Juventu y Reto 
Demográfico considera oportuna la elaboración 
de  una disposición de carácter general con el 
objeto de aprobar el decreto por el que se apueba 
el reglamento  de las ayudas de emergencia social

Ekainaren 30eko 6/2022 Legeak, Xedapen 
Orokorrak Egiteko Prozedurarenak, 11. artikuluan 
xedatzen duenez, xedapen orokor bat idatzi 
aurretik, herritarren iritzia kontsulta publikoan 
jasoko da, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko 
iragarki-oholaren bidez

El artículo 11, de la Ley 6/2022, de 30 de junio, del 
Procedimiento de Elaboración de las 
Disposiciones de Carácter General, dispone que, 
con carácter previo a la redacción de una 
disposición de carácter general, se recabará en 
consulta pública, la opinión en la sociedad de la 
ciudadanía, a través del tablón de anuncios de la 
sede electrónica de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Ebazpen honen bidez, ekainaren 30eko 6/2022 
Legean aurreikusitako aurretiazko kontsultaren 
izapidea betetzen da, etorkizuneko arauaren 
eraginpeko herritarrek iritzia emateko aukera izan 
dezaten

Mediante la presente resolución, se da 
cumplimiento al citado trámite de consulta previa 
previsto en la Ley 6/2022, de 30 de junio, a los 
efectos de que, la ciudadanía afectada por la 
futura norma, tengan la posibilidad de emitir su 
opinión

Horregatik guztiagatik, BERARIAZ GONBIDATZEN 
DITUGU HERRITARRAK EBAZPEN honetan 
etorkizuneko xedapen orokorrari buruz jasotzen 
den informazioari buruz IRITZIA EMATERA.

Por todo ello, se INVITA EXPRESAMENTE A LA 
CIUDADANÍA A PRONUNCIARSE acerca de la 
información que se contiene en la presente 
resolución sobre la futura disposición de carácter 
general cuya elaboración se va a iniciar.

Etorkizuneko arauari buruzko informazioa 
eranskinean jasota dago, eta honako alderdi hauei 
buruzkoa da:
a) Onartzeko beharra eta egokitasuna.
b) Arauaren helburuak.
c) Konpondu nahi diren arazoak.
d) Egon daitezkeen ordezko irtenbide 
erregulatzaileak eta ez-erregulatzaileak

La información sobre la futura norma secontiene 
en el Anexo y versa sobre los siguientes aspectos:
a) La necesidad y oportunidad de su aprobación.
b) Los objetivos de la norma.
c) Los problemas que se pretenden solucionar.
d) Las posibles soluciones alternativas regulatorias 
y no regulatorias

20 egun balioduneko epea ezartzen da, Ebazpen 
hau Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Publikoaren egoitza elektronikoaren iragarki-
taulan sartu eta hurrengo egunetik aurrera 
kontatzea, herritarrek egokitzat jotzen dituzten 

Se establece un plazo de 20 días hábiles, a contar 
desde el día siguiente al de la inclusión en el 
tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi de la presente resolución, 

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA ANTONIA OLABARRIETA IBARRONDO | 2024/08/29 15:32:37
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T624N-9SRW

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
e-mail: informes@euskadi.eus

iradokizun edo ohar guztiak aurkez ditzaten. para que la ciudadanía presente todas aquellas 
sugerencias u observaciones que tengan por 
conveniente 

Kontsulta-izapide hau arau-proiektua egin aurretik 
egiten da, xedapen orokor bat "Prestatzeko" 
fasearen barruan, Xedapen Orokorrak Egiteko 
Prozedurari buruzko ekainaren 30eko 6/2022 
Legean (11. artikulua) aurreikusia.

El presente trámite de consulta se efectúa, con 
carácter previo a la elaboración del proyecto 
normativo, dentro de la fase de “Preparación” de 
una disposición de carácter general, prevista en la 
Ley 6/2022, de 30 de junio, del Procedimiento de 
Elaboración de las Disposiciones de Carácter 
General (artículo 11).

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Orokorreko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen 
dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak 
finkatzen dituen 2024ko ekainaren 23ko 18/2024 
Dekretuak ematen dizkidan eskumenak erabiliz, 
hau

En virtud de las competencias atribuidas por el 
Decreto 18/2024, de 23 de junio de 2024 de 
creación, supresión y modificación de los 
Departamentos de la Administración General de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco y de 
determinación de funciones y áreas de actuación 
de los mismos
.

EBAZTEN DUT RESUELVO

Lehenengoa.- Xedapen orokor baten proiektua, 
Gizarte Larrialdietarako Laguntzen 
Erregelamendua onartzea helburu duena, egin 
aurretik herritarrei kontsulta egitea.

Primero.- Someter a trámite de consulta previa a 
la ciudadanía, con carácter previo a su 
elaboración, el proyecto de una disposición de 
carácter general que tenga por objeto aprobar el 
Reglamento de las ayudas de Emergencia Social.

Bigarrena.- Herritarrek, hala uste badute, 
hamabost egun balioduneko epea dute ebazpen 
honen eranskinean azaldutako alderdiei buruzko 
iritzia helarazteko, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio Publikoaren egoitza 
elektronikoaren iragarki-taulan argitaratu eta 
hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Segundo.- La ciudadanía, que así lo considere, 
puede hacer llegar su opinión sobre los aspectos 
planteados en el Anexo a esta resolución en el 
plazo de quince días hábiles, contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el del tablón 
de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi

Vitoria-Gasteiz,  a la fecha de la firma/sinaduraren datan

Maria Antonia Olabarrieta Ibarrondo
Gizarte Zerbitzuen zuzendaria
Directora de Servicios Sociales


